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تواند چه تأثیر شگفتی بر دانند که روزخوانی میاند خوب میآموزانی که حتی یک بار این کار را انجام دادهآن دسته از دانش
 داشته باشد. پیشرفت درسی

هاي مربوط به آن تستایم همان روز بخوانیم و تمرین و روزخوانی به این معنی است که درسی را که امروز در مدرسه فراگرفته
ي آن را به شبی که فردایش قرار است ها مطالعهآموزان به جاي روزخوانی درسرا انجام دهیم و به تسلط برسیم. اغلب دانش

 کنند.آن را در مدرسه جواب دهند موکول می
 اما چرا همیشه تأکید بر روزخوانی است؟

دانید اطلاعاتی که طور که مییادگیري در مغزمان داشته باشیم. همانبراي توضیح این مسئله اولاً باید شناختی بر روند 
یم ي بلندمدت انجام ندهشود و اگر کاري براي انتقال این اطلاعات به حافظهمدت ذخیره میي کوتاهگیریم ابتدا در حافظهفرامی

 زحمتمان به هدر خواهد رفت.
 ماندگاري در را تأثیر ترینبیش اولیه ساعت 24 در تکرار لایتنر ستینسبا و هاي هرمن ابینگهاسطبق تحقیقات مجزا و یافته

 .کندمی ایفا بلندمدت يحافظه به آن انتقال و مطلب
ي شده در مدرسه به حافظهتر خواهد بود که اطلاعات فراگرفتهاگر درس همان روز را همان روز مطالعه کنیم این شانس بیش

کنیم به میزان زیادي از اطلاعات در ي دیگر موکول میي آن درس را به هفتهوقتی مطالعهبلندمدت منتقل شود و از طرفی 
زمانی که در مدرسه براي مدتمان از دست خواهند رفت و باید مطالب را خودخوانی کنیم و در این صورت مدتي کوتاهحافظه

 رود.ایم هدر مییادگیري آن صرف کرده
 ري از هدررفت وقت استانی جلوگیاولین سودمندي روزخو. 
 دهیم.ي بلندمدت انتقال میتر اطلاعات را به حافظهکه راحتدوم این 
 شویم که کدام بخش دهیم متوجه میي سوم این است که زمانی که روزخوانی را همراه با تست و تمرین انجام میفایده

بعد این فرصت براي ما وجود دارد که از دبیر خود  يایم و در جلسهایم یا ناقص فراگرفتهاز مطالب را درست یاد نگرفته
پرسیده و مشکل را رفع کنیم و بهتر از این است که موضوع را شب امتحان متوجه شویم؛ زمانی که دسترسی به دبیر 

 مشکل است.
 ي س جلسهجا که مطالب کتاب درسی پیوستگی دارند اگر روزخوانی را انجام دهیم دراست که از آن ي چهارم اینفایده

ي مطلب است ي ادامهتر خواهد بود. ذهنمان کنجکاو و تشنهبعد را بهتر درك خواهیم کرد و تمرکزمان در کلاس بیش
 کند.و این بر ماندگاري و دوام مطلب در ذهن ما کمک می

 داد. پس بازده ما  ي اول است انجام خواهیمکه با انجام روزخوانی دو مرور اصلی که روز اول و هفتهي پنجم اینفایده
 کند.خواهد به مدرسه برود درس را مطالعه میکه میآموزي است که فقط شب قبل اینبهتر از آن دانش

ي مدرسه برسانید. مطالب همان روز را روزخوانی کنید و خود را به برنامه از همین فردااید اگر تا به حال این کار را انجام نداده
 تري داشته باشید اما مطمئن باشید ارزش آن را دارد.شاید در روزهاي اول نیاز به تلاش بیش

 
اگر روزخوانی را انجام دهید دیگر نیاز نیست زمان زیادي را صرف یادگیري در شب امتحان کنید و با یک مرور 

 توانید خود را براي امتحان آماده کنید.ي اول) جزئی می(مرور هفته
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